ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» июня 2018 г. № 454-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 405-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 405-пп «Об утверждении Порядка и условий

предоставления дополнительных гарантий при оказании содействия

добровольному переселению в Магаданскую область соотечественников,

проживающих за рубежом» следующие изменения:

в Порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий при

оказании содействия добровольному переселению в Магаданскую область

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденном указанным

постановлением:

- абзац тринадцатый пункта 3.3 раздела III «Содействие

приобретению жилья за счет ипотечных кредитов» изложить в следующей

редакции:

«Нс – средняя рыночная стоимость 1 кв. метра общей площади

жилья по Магаданской области, определяемая уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти;»;

2

- пункты 6.1 - 6.2 раздела VI «Компенсация затрат по признанию

образования и (или) квалификации, полученных в иностранном

государстве» изложить в следующей редакции:

 «6.1. Дополнительная гарантия участникам Государственной

программы – компенсация затрат на признание образования и (или)

квалификации, полученных в иностранном государстве (сертификация),

осуществляется однократно в размере фактических, документально

подтвержденных расходов. Компенсация затрат по признанию

образования и (или) квалификации, полученных в иностранном

государстве, включает в себя компенсацию расходов на уплату

государственной пошлины за выдачу свидетельства о признании

иностранного образования и (или) иностранной квалификации или

дубликата указанного свидетельства (далее – документ, необходимый для

осуществления трудовой деятельности на территории Российской

Федерации).

6.2. Для получения компенсации затрат на признание образования и

(или) квалификации, полученных в иностранном государстве, участник

Государственной программы лично либо через представителя

дополнительно к документам, указанным в подпунктах 1 - 3 пункта 1.6,

представляет в центр занятости, расположенный на территории вселения,

выбранной участником Государственной программы:

1) документы, подтверждающие уплату государственной пошлины

за выдачу документа, необходимого для осуществления трудовой

деятельности на территории Российской Федерации;

2) свидетельство о признании иностранного образования и (или)

иностранной квалификации.

Работник центра занятости снимает копии с документов,

предусмотренных подпунктами 1 - 2 настоящего пункта, удостоверяет их

3

соответствие представленным документам и незамедлительно возвращает

представленные документы представившему их лицу.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   Врио губернатора

Магаданской области

  С. Носов